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HRF vill slå fast krav på telespole
I de gemensamma riktlinjer som gäller för Norden finns det i dag med i 
kravspecifikationen för hörapparater att en hörapparat ska innnehålla 
en telespole, som gör det möjligt att fånga upp ljud från en teleslinga.

Nu har nsh, en nordisk samarbetsorga-
nisation för krav på hörselhjälpmedel, i 
det nya förslaget till riktlinjer flyttat kravet 
på telespole till ”riktlinjer”, vilket innebär 
att det tidigare kravet degraderas till en 
stark rekommendation.

– I dag finns starkare skäl än någonsin 
för att generellt kräva att alla hörapparater 
ska vara utrustade med telespole, säger 
hrfs generalsekreterare Hans Ericson.

– Bland annat har slingorna utvecklats 
och blivit bättre.

hrf anser att hörselskadade generellt 
drar fördel av telespolefunktionen och att 
den gör användaren mer delaktig i olika sammanhang.

– I arbetet med regeringens nationella handlingsplan för handi-
kappolitiken som ska vara genomförd 2010 är teleslingorna en mycket  
viktig teknologi och i dag finns ingen reell teknik som kan ersätta tele-
slingorna i offentliga lokaler, säger Hans Ericson.  

Björn Hagerman vid teknisk audiologi på Karolinska Institutet är  
ordförande i gruppen. hrf har nu i ett brev till Björn Hagerman påpekat 
att det är viktigt att det är ett generellt krav att hörapparater ska ha tele-
spole.

Ska ta fram nytt handlingsprogram
Förbundsstyrelsen har nu utsett den arbetsgrupp som ska ta fram  
ett underlag till förbundsstyrelsens förslag till handlingsprogram. Från 
förbundsstyrelsen deltar  Monica Steorn, Kerstin Linde och Birgitta Tell. 
Övriga deltagare är  Carina Albertsson, Skellefteå, Christina Brentén, 
Malmö och Lars Wijkman, Stockholm.

Ny vd för HRF Hörteknik
Göran Lagerbäck går i pension och avgår som vd för hrf Hörteknik ab, 
hrf:s helägda dotterbolag för försäljning av hörseltekniska hjälpme-
del.  Ny vd blir Anna Ericson som tillträder den  8 januari. Anna Ericson 
är legitimerad audionom och kommer närmast från gn Resound där 
hon har arbetat som säljare och intern produktutbildare, vilket innebär 
att hon rest runt till företagets dotterbolag för att utbilda deras produkt-
specialister på koncernens nya produkter. Göran Lagerbäck kommer 
att kvarstå som konsult i bolaget som längst till 31 mars.

HRF och internationellt arbete
 Norge har ordförandeskapet  i nhs, Nordiska Hörselskadades Samar-
betskommitté, men nhs sekretariat är placerat på hrf:s kansli. Sekre-
tariatet har fått en halvtidstjänst som finansieras gemensamt av de nord-
iska organisationerna som ett projekt under två år. Lotta Göller har an-
ställts och kommer att arbeta med administration och intressepolitik.

hrf är även aktivt på internationell och europeisk nivå. Jan-Peter 
Strömgren är ordförandei ifhoh, världsorganisationen för hörsel-
skadade och Jan Lamby från Stockholm är generalsekreterare för  
efhoh, den europeiska organisationen. Båda organisationerna har 
egna webbplatser och den som är intresserad av det internationella  
arbetet kan bland annat läsa ifhoh-journalen i pdf-format som kom-
mer ut två gånger per år eller efhoh:s nyhetsbrev som kommer ut tre 
gånger per år. Adresserna är www.ifhoh.org respektive www.efhoh.org.

ledaren
Jan-Peter Strömgren

förbundsordförande
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Positiva siffror för HRF
HRF ÄR EN MEDLEMSORGANISATION vilket är viktigt 
att aldrig glömma bort. Hela vår organisation, arbete 
och verksamhetsinriktning bygger på de beslut som 
vi gemensamt i vår demokratiska medlemsorganisa-
tion beslutar om genom medlemmarna, föreningarna, 
distrikten och riksförbundet samt framför allt kon-
gressen. En medlemsorganisations trovärdighet som 
representant för i vårt fall landets hörselskadade be-
ror i stora stycken på medlemsantalet. hrf har ökat 
sitt medlemsantal i åtta år och vi är nu cirka 36 500 
medlemmar. För att få en uppfattning av hur många 
vi är brukar jag se framför mig ett fullsatt Råsunda 
fotbollsstadion i Solna. Några skulle till och med. bli 
kvar utanför. En annan siffra som är intressant är att 
hrf i dag organiserar omkring 10 procent av alla som 
fått hörselvård i Sverige i dag.

Även om nettoökningen är imponerande, 8 000 
medlemmar, under den gångna åttaårsperioden kan 
jag samtidigt notera att antalet ”nya” medlemmar är 
ungefär 25 000. Alltså en stor folkrörelseorganisation 
som vår får ständigt nytillskott med människor som 
givetvis har uppfattningar om vår verksamhet och 
som många gånger har andra visioner och förhopp-
ningar på hrf än de som bestämde hrf:s verksam-
hetsinriktning i mitten på 1990-talet.

Den här mixen av gamla och nya medlemmar gör 
att hrf är en dynamisk organisation som vill saker 
inom olika områden och på alla nivåer i  
organisationen vilket är oerhört glädjan-
de och energiberikande.

Våren 2008 har förbundet sin nästa 
kongress i Örebro. Redan nu börjar 
arbetet med motionsbehandlingar i 
föreningarna, nomineringar av för-
troendevalda. Förbundsstyrelsens 
påbörjar utarbetandet av ett hand-
lingsprogram för nästa period. För 
att inte nämna förbundskansliets ar-
bete med alla praktiska förberedelser 
för kongressen. 

Efter nyår blir det alltså full fart med 
detta men innan dess ska vi alla fira 
jul och nyår. Jag och övriga förbunds-
styrelsen vill verkligen önska alla 
medlemmar och övriga läsare en rik-
tigt God Jul och förhoppningen och 
förväntan på ett Gott Nytt År.

HRF AKTUELLT
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